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Radny Racly Miej skiej
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Szanowny Pan
Marian Błachut

Burmistrz Czechowic-Dziedzic

Wniosek radnego

Dotyczy: Wprowadzenia pilotowego programu Czechowickiego Roweru Publicznego.

Zwracam się z wnioskiem o działania, które doprowadziłyby do uruclromienia pilotażowego systemu

Publicznego Roweru w Czechowicach-Dziedzicach. Publiczny Rower Miejskijest przykładem ekologicznej

.,gospodalki współdziałania" (sharJing econorny), Sprawdził się w wielu mniejszych i większych miastach w kraju

Errropie i na świecie, a liczba wypożyczeń tych rowerów stale rośnie. Komunikacja rowerowa zgodnie z polityką

zlównoważonego transpońu powinna być drugirl (po komunikacji zbiorowej) faworyzowanym środkiem

poruszania się po mieście. Rower to wa]ka z zanieczyszczeniami środowiska na co wskazuje Komisja Europejska

do spraw Oc|rrony Środowiska w publikacji ,, Miasta rowerov/e miastami przyszłości". Oczywiście rower niejest

clla każdego, należy jednak sprawić, aby każdy chętny do poruszania się rowerem po mieście niai taką

rnożtiwość. StacIe wypoĄczeń mogłyby się znajdować np. na osiedlach: Barbara, Północ, Manhatan, w okolicach

dworca PKą Starej Kablowni czy MOSIR (do rozwżenia),

piIotażowy pięciomiesięczny pfogra]n roweru publicznego wprowadzono w Pszczynie 27 kwietnia 20]7 r,

(obsłLlgiwany przez firmę Nextbike) i cieszył się bardzo duĄm powodzeniem i dlatego w 20 J 8 r, system ze

zwiększoną ofeftą ilości rowerów mstanie wprowadzony na stałe, Mniejsza iIość mieszkańców Pszczyny w

stosunku do Czechowic-Dziedzic pozwala wnioskować, że pubJiczny rower w Cz-Dz również może odnieść

sukces. Naleźy nadmienić, że jedngrazowa rejestracja pozwala na korzystanie z systemu którejkolwiek stacj i n ie

tylko w Pszczynie i Czechowicach leczlakże w pozostałych 26 lokalizacjach w kaju np. Tychy, Gliwice,

Katowice. Rower Publiczny to korzyść dla wszystkich mieszkańców ponieważ ma to zwiąek ze zrlniejszona

i1ością bezsensownych przejazdów samochodem na krótkie odległości. Taka polityka przekłada się z kolei na

zmniejszona emisję spatin i hałasu oraz zwiększoną przestrzenią dla samochodów na ulicach i parkingach.

pozwata dotrzeć wielu mieszkańcom do celLl, którzy z róZnych względów nie mogą korzystaĆ z samochodu,

ponadto rower publiczny zwiększa ofertę rekleacyjną dla mieszkańców, aby bez użycia samochodu mogli

docierac do wielu ciekawych iatrakcyjnych obszarów przyrodniczych imiejsc historycznych naszej gminy i

okolicznych miejscowości gdzie niejednokrotnie trudno dotrzeć komLlnikacją zbiorową, jak również

samochodem.

OtrzymLrją:
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